
Akce v NP a CHKO k EDP 
 

Datum Čas Místo konání – popis akce kontakt 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí 
 

24.5. 13.00 MŽP, Vršovická 65, Praha 10 – 4. patro 
  LABYRINTEM - zahájení výstavy fotografií  
  Pavla Berkoviče a Davida Cysaře 
  -bližší informace na www.labyrintem.com Jitka Semiánová 
         267 122 443 
 
 

NP České Švýcarsko 
 
19.5.   9.30 Rynartice – exkurse a.votapek@npcs.cz 
19.5. 12.00 Hřensko – spol akce s Čes. rybářským svazem a.votapek@npcs.cz 
20.5.   9.30 Rynartice – exkurse a.votapek@npcs.cz 
20.5.   9.00 Kyjov – botanická exkurse pro studenty VŠ i.markova@npcs.cz 
30.5. 18.00 Krásná Lípa – Správa NP 
  Lesnická přednáška pro širokou veřejnost m.klitsch@npcs.cz 
 

KRNAP 
 

16.-22.5  KSEV Rýchorská bouda – celý týden 
  Kdo zbohatne ve Sklenářovicích – projektový 
  program pro Gymnázium Integra Brno,  
  nastínění problematiky využívání VCHÚ 
   různými institucemi, cca 35 studentů Michal Skalka, 737 331 912 
21.-22.5  Sněžka – oba dva dny 
  Česko-polské setkání na Sněžce 
  v rámci dlouhodobé spolupráce Správy KRNAP  
  a Dyrekcje KPN se uskuteční setkání Ekoklubu  
  Rýchorák a Klubu Przyrodniczego Helena Leblochová, 
    499 895 107 
24.5. 9.00-16.00  Správa KRNAP Vrchlabí 
  Národní parky světa   - Přehlídka videokazet  
  o vybraných národních parcích  světa,  
  vč. KRNAP a činnosti Správy KRNAP Jan Vaněk, 499 456 213 
   Jan Štursa, 
jstursa@krnap.cz 
24.5.  akci nutno předem objednat - 499 456 322 
  Správa Krnap, Vrchlabí  
  Přednáška o soustavě evropsky významných  
  chráněných území Natura 2000; po přednášce  
  možnost exkurze do útulku handicapovaných  
  živočichů a prohlídka genobanky rostlin Krkonoš  499 456 322  
 
 

NP Podyjí 
 

21.5.   9.00 Znojmo - Hradiště u kláštera 
  Za brouky a motýly do okolí Znojma - exkurze  

http://www.labyrintem.com/
mailto:a.votapek@npcs.cz
mailto:a.votapek@npcs.cz
mailto:a.votapek@npcs.cz
mailto:i.markova@npcs.cz
mailto:m.klitsch@npcs.cz
mailto:jstursa@krnap.cz


  pro veřejnost zaměřená na entomologii Václav Křivan 515 282 245 
21.5. 19.00 Čížov – kaple 
  Mašovický pěvecký sbor - koncert pro veřejnost   Svatava Holubová   
     606 710300 
 

NP a CHKO Šumava 
 

28.5. 10.00 Modrava - hradlový most Rechle nad Antýglem  
  (parkoviště ca 2 km před Modravou ve směru od Srní) 
  Otevření nové naučné stezky - Vchynicko-Tetovský  
  plavební kanál - podél historické technické památky 
  plavebního kanálu pro pěší i cyklisty (v délce 13 km) 
  spojené s ukázkou plavení dřeva  Mgr. Josef Štemberk 
    388450217  
    nebo 731530287 
 

CHKO Beskydy 
 

24.5. 13.00 Dolní Lomná pod pralesem, ústí doliny potoka Mionší  
  - nástupní bod naučné stezky 
  Slavnostní otevření okruhu NS pod NPR Mionší.  
  Po krátkém kulturním programu a slavnostním  
  zahájení provozu nové naučné stezky,  
  bude následovat exkurze po trase NS  
  k legendárnímu beskydskému pralesu Mgr.Jiří Lehký  
   571 654 407 
   lehky@schkocr.cz 
 
 

CHKO Bílé Karpaty  
 

21.5.  9.00 NPP Váté písky, Bzenecká doubrava, Bzenec- Přívoz 
  Exkurze pro veřejnost je v tomto roce směřována  
  do NPP Váté písky u Bzence, tedy mimo území 
  CHKO Bílé Karpaty. Důvodem je příprava soustavy  
  NATURA 2000 - proto byla tato oblast byla  
  nově přidělena pod správu CHKO Bílé Karpaty.  
  Území je přírodovědně i krajinářsky velmi hodnotné.  
  Na velmi malém území se nachází několik  
  maloplošných chráněných území a jeden přírodní  
  park Strážnické Pomoraví. Mgr. Radka Piknerová 
   518 322 545  
29.5. 10.00 PR Machová, Vrbovce - nádraží 
  Vycházka do CHKO Bílé Karpaty pro veřejnost  

 Již od roku 1997 se vždy k oslavám EDP koná  
 exkurze do vybraného MZCHÚ  v CHKO BK 
   pro širokou veřejnost. Průvodci jsou pracovníci 
   správy CHKO a Vzdělávací a informačního 

  střediska Bílé Karpaty.  Rezervace na tel. 
  518 322 545  
 

 
 

CHKO Blaník 
 

mailto:lehky@schkocr.cz


29.5.  8.30  start - Louňovice pod Blaníkem – náměstí 
  Vycházka pro širokou veřejnost údolím řeky Blanice.  
  Tematicky zaměřeno na údolí Blanice jako krajinný  
  fenomén, součást 1.zóny CHKO Blaník i jako 
   lokalitu soustavy Natura 2000. Průvodcem 
   je Ing. Mgr. Martin Klaudys, odborný pracovník 
   Správy CHKO Blaník. Akce je zdarma.  Ing. Mgr. Martin Klaudys  

317 852 654 
   martin.klaudys@schkocr.cz 
  

 
 

CHKO Blanský les 
 

25.4.-30.5. vestibul kina J&K Český Krumlov 
  Natura 2000, Boletice - klenot přírody 
  výstavy o ochraně přírody a soustavě evropsky  
  významných chráněných území Mgr. Paloudová 
   380 301 033 

paloudova@schkocr.cz 
   a ekologická sdružení 

Arnika – V. Karlík 
   222 781 471 
   vlastimil.karlik@arnika.org 
    a  Calla – V. Molek 
   387 311 381 
   calla@ecn.cz  
přelom květen/červen   
  Slavnostní otevření nové naučné stezky přírodně 
  krajinářským parkem Červený Dvůr, prohlídka 
  jednotlivých zastavení s odborným výkladem. Ing. arch. Žifčáková 
   380 301 031 

zifcakova@schkocr.cz 
 
 

CHKO Broumovsko 
 

10.5.-20.5.  po - pá; 8 - 15 hod. areál správy CHKO, Ledhujská 59, Police nad Metují 
  Výstava Natura 2000+multimediální prezentace  
  Natura 2000 v regionu Broumovska - základní  
  informace o Natuře 2000, která je pro skupiny  
  zájemců doplněna multimediální prezentací 
   představující přírodní fenomény chráněné  
  soustavou Natura 2000 v regionu. Petr Köppl 
    491 549 032, 

petr.koppl@schkocr.cz 
  
 

CHKO Český kras 
 

21.5.  9.00 Karlštejn u pošty 
  Naučná stezka na trase Karlštejn - Svatý Jan pod Skalou - Srbsko. 
  Celková délka trasy je cca 16 km v rámci NPR Karlštejn (ta letos 
  znovu obdržela Diplom Rady Evropy pro velmi významná zvláště  
  chráněná území), která skýtá unikátní přírodní prostředí ve vápencové 

mailto:martin.klaudys@schkocr.cz
mailto:paloudova@schkocr.cz
mailto:vlastimil.karlik@arnika.org
mailto:calla@ecn.cz
mailto:zifcakova@schkocr.cz
mailto:petr.koppl@schkocr.cz


  krajině Českého krasu. Trasa vede přes hrad Karlštejn  
  na Malou Ameriku (bývalý zatopený lom, alternativní 
  průchod štolou), Solvayovy lomy (muzeum těžby vápence, 
  projížďka důlní lokomotivou) dále pak přes Svatý Jan pod Skalou 
  do Srbska. Více na www.ceskykras.org.  
   Jan Kutý, Jan Hrubý 
   311 681 023, 
   ceskras@schkocr.cz 

 
 

CHKO Český ráj 
 

28.5. 5.00-18.00  Ekocentrum Věžák, Sedmihorky, PR Podtrosecká údolí 
  Ekocentrum Věžák - zahájení sezóny v informačním 
  středisku S CHKO Český ráj u Věžáku. 
  5:00 – Ptačí vycházka v PR Podtrosecká údolí. 
  9:00 – Putování za léčivými bylinami v Podtroseckých údolích 
  14:00 – Vernisáž výstavy „50 let CHKO Český ráj“. 
  15:00 – Videoprojekce filmu „Svět magických věží“. 
  Ekocentrum Sedmihorky 
 18:00  Koncert s překvapením Ing. Lukáš Bílek 

 481 363 933 
lukas.bilek@schkocr.cz 

    
   
 

CHKO Jeseníky  
 

28.5. 11.00 parkoviště točna Ovčárna 
  Se skřítkem okolím Pradědu 
  Slavnostní otevření nové naučné stezky z Ovčárny 
  na vrchol Pradědu s odbočkami na Barborku a Švýcárnu  
  s netradičním průvodcem  skřítkem od Petrových kamenů; 
  otevírání jarní horské studánky pod Pradědem; 
  doplňkový program a občerstvení. Nepropásněte 
   příležitost potkat se se samotným vládcem hor Pradědem, 
  skřítkem a jejich družinou.   Ing. Jan Halfar 
      584 458 643 
 

 
 

CHKO Jizerské hory 
 
 

8 .- 24.6. Krajská knihovna v Liberci 
  Výstava prací z celoročního ekologicko-výchovného projektu 
  8.6. – 16.00 hod. vernisáž Lenka Zadrobilová 
   482 428 998 
                                                                         lenka.zadrobilova@schkocr.cz 
21.6.  dopo-   Oldřichov v Hájích  
23.6. ledne  Loučná nad Nisou 
  Přírodovědné stezky s úkoly pro žáky Lenka Zadrobilová 
  základních škol 482 428 998 
                                                                         lenka.zadrobilova@schkocr.cz 

 

mailto:ceskras@schkocr.cz
mailto:lukas.bilek@schkocr.cz
mailto:lenka.zadrobilova@schkocr.cz
mailto:lenka.zadrobilova@schkocr.cz


 
 

CHKO Kokořínsko 
 

26.5. 16.00 hrad Houska, poblíž Mšena 
  Nová expozice ve dvou místnostech, vycpané  
  exponáty, ukázky jednotlivých společenstev 
  CHKO Kokořínsko - mokřady, lesy, louky. Marcela Holubová 

315 22 149 
marcela.holubova@schkocr
.cz 

     
 

CHKO Křivoklátsko 
 

28.5.  9.00 u pokladny hradu Křivoklát 
  „Jarní přírodou v okolí Křivoklátu“ 
  Uvidíte co nejvíce ze živé přírody, se kterou se můžete 
  setkat v malém, avšak velmi různorodém prostoru mezi 
  Křivoklátem a řekou Berounkou. Po skončení hlavní 
  části exkurze je možné pokračovat po NS Brdatka  
  do Zbečna nebo se zájemci mohou připojit ke skupině 
  ornitologů, která bude v okolí Křivoklátu provádět  
  kontrolu ptačích budek.  Petra Tučková 
    313 251 181 
   
28.5.  9.00 autobusová zastávka u Informačního střediska Budy Křivoklát 
  „Významné dřeviny Křivoklátska, památné stromy 
   a zámecký park Leontýn v oblasti Pusté seče“ 
  Z Křivoklátu Vás odveze autobus na Račický Šraňk. 
   Odtud půjdete procházkou a seznámíte se s širokým  
  spektrem dřevin, jejich významem v minulosti a dnes.  
  Zpestřením bude pět památných stromů na třech 
  zastávkách. Vycházka bude zakončena prohlídkou  
  Leontýnského zámeckého parku s cennými exotickými 
  dřevinami (historie, vznik, vývoj a udržování parku).  
  Návrat z Leontýna do Křivoklátu opět autobusem.   Pavel Moucha 
        313 251 171 
 

 
CHKO Labské pískovce 

 
4.5.-30.5. po-čt 7:30-16:00, pá 7:30-14:00 Galerie Správy CHKO Labské pískovce, 
  Teplická 424/69, Děčín, u městského divadla 
  Fotografie přírody, krás a zákoutí Jiřetína 
  pod Jedlovou. Lenka Ivanovská 
   412 518 202 
                                                                              
lenka.ivanovska@schkocr.cz 
5.5.-2.6. čt - po 9.-16.30 Galerie na schodech při Infocentru Správy CHKO  
  Labské pískovce v Tisé 
  Obrazy studentek akademie výtvarného umění:  
  Petra Polivková, Barbora Zajícová. Lenka Ivanovská  

 475 222 440 
                                                                                                      lenka.ivanovska@schkocr.cz 

mailto:marcela.holubova@schkocr.cz
mailto:marcela.holubova@schkocr.cz
mailto:lenka.ivanovska@schkocr.cz
mailto:lenka.ivanovska@schkocr.cz


21.5. 9.00-15.00 Labské nábřeží pod Děčínským zámkem 
  Ve spolupráci s městem Děčínem – koutek 
   v rámci městských Májových slavností,  
  prezentace činnosti správy, hry a soutěže,  
  simulace třídění odpadů. Lenka Ivanovská 
   475 222 440 
   Petra Ludwigová 
   412 591 323 
21.5. 11.00 Rájec, před rekreačním zařízením ministerstva vnitra 
  Odborná vycházka v západní části Labských pískovců  
  ve spolupráci se Správou Národního parku  
  Sächische Schweiz, trasa: Ostrovské rybníky  
  - Velké a Malé Tiské stěny - Rájecký kříž  
  - Písečná cesta - Rájec, předpokládaný  
  návrat 15. - 16. hod. Karel Stein, Petr Bauer 

412 518 929 
karel.stein@schkocr.cz 

                    
 

CHKO Lužické hory 
 

14.5.  9.30 Česká Kamenice a okolí 
  Celodenní přírodovědná vycházka za botanickými 
   zajímavostmi Lužických hor Jitka Thelenová 
   Martin Bílý 

487 762 356 
jitka.thelenova@schkocr.cz  

   martin.bily@schkocr.cz 
 
 

CHKO Moravský kras 
 

 
14.5. 9.00-18.00 NPR Býčí skála - Stará huť u Adamova (Josefov) 
  Ukázková tavba v replice slovanské železářské pece, 
  kování na kovářské výhni s dalšími ukázkami  
  historických řemesel, koncert skupiny Gajdoši  
  v areálu huti, možnost návštěvy věřejnosti 
  nepřístupných jeskyní Býčí skála a Výpustek RNDr. Leoš Štefka 
   516 417 825   
   leos.stefka@schkocr.cz 

 
 

CHKO Orlické hory 
 

19.5. 15.00 Rychnov, Kolowratský zámek 
  Výstava potrvá do 19. 6., je věnovaná CHKO  
  Orlické hory - ukázky pěstební činnosti v lese, 
  trojrozměrné exponáty, např. bobr 
  s ohryzaným kmenem Alena Rolejčková 

  494 539 541 
alena.rolejckova@schkocr.cz 
 

 
CHKO Pálava 

mailto:karel.stein@schkocr.cz
mailto:jitka.thelenova@schkocr.cz
mailto:martin.bily@schkocr.cz
mailto:leos.stefka@schkocr.cz
mailto:alena.rolejckova@schkocr.cz


 
15.5.-24.5. náměstí v Mikulově 
  ozelenění náměstí - vysazení 80 ks oleandrů  
  do květináčů a jejich rozmístnění na historickém  
  náměstí v Mikulově   Marcela Koňáková,  

  TIC Mikulov 
   519 510 855 
 

 
CHKO Poodří 

 
21.5.  9.00 železn.stan.Jistebník, ObÚ Jeseník, Bílov 
  Cyklistické vyjížďky po trasách:  
  Jistebník - Petřvaldík -Albrechtičky - Bartošovice; 
  Jeseník-Hůrka-Bernartice-Kunín-Bartošovice; 
  Bílov-Pustějov-Kujavy-Hladké Životice-Kunín-Bartošovice    
    bartosivan@schkocr.cz 
21.5. 8.00-13.00  Bartošovice 
  Projíždka na rybníce a řece Odře objednat na IC, 556 
720 490 
21.5. 10.00 a 14.00 Bartošovice 
  Prohlídka stanice pro záchranu živočichů v Bartošovicích 
   bartosivan@schkocr.cz 
21.5.  6.00 Bartošovice sraz u zámku 
  Naslouchání ptačímu zpěvu  na základě objednávky na 

IC 
    Regionu-Poodří, 
    tel.556 720 490 
21.5. 10.00 Bartošovice  sraz u zámku  
  pěší turistika  bartosivan@schkocr.cz 
21.5. 12.00 Bartošovice  zámek 
  degustace místních výrobků, ukázka řemesel, 
  doprovodný program na nádvoří zámku bartosivan@schkocr.cz 
 
 
 

CHKO Žďárské vrchy 
 
21.5. 10.00-16.00 Radostín u Vojnova Městce 
  Naučná stezka Dářko - NS doplněna o informace 
  o soustavě Natura 2000, Expozice Sdružení Arnika,  
  Natura 2000 v ČR Jaromír Čejka, 566 653 118 
 
 

 
CHKO Železné hory 

 
21.5.  9.00 Slatiňany - parkoviště u Městského úřadu 
  Cykloexkurze - trasa vede po části nově zřízené  
  cykloturistické geologické naučné stezky Magma.  
  (Slatiňany - Nasavrky - Horní Bradlo - Trhová Kamenice)  
  Trasa je dlouhá 45 km. Mgr. Vlastimil Peřina, 
   607 264 171,  
   perina@schkocr.cz 
21.5.  9.00 Trhová Kamenice - na náměstí u kostela 

mailto:bartosivan@schkocr.cz
mailto:bartosivan@schkocr.cz
mailto:bartosivan@schkocr.cz
mailto:bartosivan@schkocr.cz
mailto:perina@schkocr.cz


  Pěší exkurze - trasa povede na PP Upolíny, 
   PR Zubří, PP Buchtovka Ing. Zdena Koberová,  
   607 254 975, 
   koberova@schkocr.cz 
  
 
 

mailto:koberova@schkocr.cz

